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KONTRATA NR.080/2018

li , (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), Nr -Regjistrit 07000032 dhe Nr. Fiskal
600219366 ,qe perfagesohet nga Z.Abaz Foniqi —menagjer i z. Prokurimit né njérén ané;

DHE

MIRUSHA COMPANY ” —naa INA (ne vazhdim “Kontraktuesi’), “me numer bisnesi

ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

ASFALTIMI | RRUGEVE ME BASHKEFINACIM

10. Asfaltimi i rrugeve Deig- Lagia Deig- Zeqiri ,..21.532,50 €
105.561.60 € (N'|ggindepgsemi'|eggsegindegiash;gdhigjgnigguro 60/100euro )



2.2. Plani per impelementim programi do te iete 40 dite pune

2.3. Siguria e ekzekutimit do te depozitohen ne viere 10.556.16 € me validitet 40+30=
70 dite .

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta té kontratés.-sipas
situacioneve dhe perfundimit te PUNEVE sipas planit dinamik prej 59 dite pune, me raport nga
menaxheri i projektit, raport pranimi dhe raportin detal te menaxhmit te kontrates - pas perfundimit te
Punimeve

2.4. Projekti do financohet nga buxheti i Komunes dhe participim i gytetareve

Pagesat do te behen sipas situacioneve Situacioni pare ne vlere prej 66.000.00 €

Situacioni dyte ne viere 28.319.50 ,Piesemarrija e Qyterareve pas pranimit te perkoheshem teknik

Stuacioni trete ne Vlere ne viere 11.242.10 € ne Vitin 2019 apo pas Periudhes garantuese perej 12

muajeve .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen ‘personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund. té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Bhgiba né kater origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Komuna Kiline
MIRUSHA COMPANY - KLINE

[ Emri: Abaz Foniqi FIDAN SELIMI
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i Drejtor o
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Nénshkrimi; f C{Y/&//’ .
T L e o2 L (4 ‘;. ..‘_\'_ ) d '.
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do 5 thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve, si¢ €shté shénuar né formmlarin e
kontratés t& nénshkmar nga palét, duke pérfshiré € gjitha shtojcat pér kéts dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé n& té.

1.2 “ShErbimet” do & thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofuesit e Shérbimeve nd pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e
Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shtz Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q8 &shté palé ng
kontraté dhe i detyruar ¢ kryej detyrat né bazé t£ marréveshjes, dhe qépérdetymtek!yeradotéman'éshuménerénédakmdné formularin ¢
kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thots personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe t& cakmar pér kryerjen e
shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontrat#s” do t5 thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale té pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.
1.6 “NEnkontraktuesi” do t& thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij

ligjor ose transferimet e lejuara, pér € cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté
nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal#” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrats,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 5 Kontratés,

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili shté ligji g€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka manéveshje t& shkruar pérmes 5 cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢ transferon kontratén e vet ose njé
piesé 1 saj te njé palé e treté.
32 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t saj,
ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t2 Shérbimeve, & shumave qé duhet t§ paguhen ose gé do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t3 Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve Pér &€ kérkuar pagesén nga ndonjé person
tetér i detyruar né rastet kur sigunuesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t2 Shérbimeve., ‘
3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Offuesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e veta pér
piesén e kontratés qé tashmé &sht realizuar ose Pér pjesén qé nuk Eshté bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave t kontratis duhet 18 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani t sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni4  Nén-konmtraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetsm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofvuesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale t2 trets.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidihje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats mund 5 siguroj, ku e konsideroné si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.



4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose & punésuarve, né
t€ nj€jtén ményré si po t& ishin akte, pabime ose neglizhencé e Ofruesit t Shérbimeve, agjentéve t8 tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t2 ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues muk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve
nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do 13 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit 2 tenderit dhe dat?s s& fundit t5 vértetimit t ekzekutimit te shérbimeve.

54 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t¢ kontraktuar pér shkak t ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur pjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet & filloj& shérbimet sa mé shpejt q¢ éshté e arsyeshme e mundur pas marxjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa
vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n¢ Nenin 2 t¢ Formularit t& Kontratss. Nése
Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t£ jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e
Pérfundimit do 15 jet data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund 3 kérkojé zgjatje & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t vonohet,
Ppér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé voness mund t ndodh€, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofioj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij
q€ € bgj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s8 realizimit Ppér € cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur 8shts rénd dakord ndryshe
ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njsjta piké né kohé & sigurojé Autoritetin Kontraktues me
bollési & ploté né ményré ¢é t5 mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve npa marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do ti lejoj Ofruesit t&
Shérbimeve 2gjatien e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofiuesin e
Shérbimeve g€ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi j obligimeve t€ tilla parandalohet nga
ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik,
luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet,
erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjE ngjatje fjetér e ngjashme e paparashikuar qE éshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund t&
pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing e njé pale  tills qé &€
pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale. '

84. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jets pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérpretje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér
realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore, Autoriteti kontraktues nuk do 3 Jjeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose Pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 1§ kryer
obligimet ¢ tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé methané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj,
menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 5 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené
rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij
sipas kontratés pérderisa &éshté mjaft praktike, dhe 1 angazhojé € gjitha mjetet e arsyeshme alternative PEr € plotésuar ndonjé obligim g8 ngjarja
e forcés madhore t& mos e pengojé até gjats punés. Ofiuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete 2 tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjs
k&té nga Menaxheri i Projektit.

Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Sherbimeve 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontraten ng ndonjérin nga rastet e
méposhtme:



(a) Ofiuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t2 arsyeshém 1€ paralajmérimit ¢ dhéns nga autoriteti kontraktues g¢
kérkon nga ai € evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim PET € realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratSs, dhe & cilat ndikojné né ményré
serioze né realizimin e dubur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti kontraktues;
(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofiuesi i Shérbimeve falimenton ose éshtg duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shié né ndonjé situats analoge qé
shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& bejE me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &sht¢ shpallur fajtor pér sjellje t5 rénds t kege jo profesionale t&€ déshmuar me c¢farédo mjeti € cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Offruesi i Shérbimeve i éshts nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizats
iminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin Ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore & i pengon realizimit t kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japs garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ € jep garancing apo sigurimin mé t&
hershém t¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté ng gjendje t°i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit # Shérbimeve sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontratZ tjetér me njé palé t5 treté né emér t5 Ofruesit t Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Eshimit t& njoftimit t ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve g€ 1€ ndérmarré hapa &
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményre t& shpejté dhe & rregullt dhe pér t*i zvogeluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé (€ jeté e mundur dhe né prani t5 Ofruesit t& Shérbimeve ose & pérfagésuesve t&
tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet
t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave g i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do € jets i obliguar bé&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené pérfinduar shérbimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté t& marré nga Ofiuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofiuesin e shérbimeve ose do
& paguajé shumén qé duhet t*i paguhet Ofruesit t¢ Sherbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do 15 keté t& drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén
kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues;
a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g€ duhet té paguhen né ndonjé certifikaté 5 1éshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit t& fondit;
b. vazhdimisht nuk arrin €'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose
<. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafi € kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé pre;j jo
mé pak se gjashtédhjeté (60) dits.
102 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjs t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t
Shérbimeve,

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje
ose dém q¢ mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do & kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé ¢ mira profesionale.



112 Ofiuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t3 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron
se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratds, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé
autoritetin kontraktues pér k&té duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojeé dhe t& veprojé sipas gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t&
sigurojé qé personeli i tij, t& afeérmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
mregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t5 trajtojé t giitha dokumentet dhe informacionet & marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Aj
nuk do 8 shpétojé pér aq kohé sa € jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit 3 kontratés, & botojé ose 5 zbulojé ndonjé t& dhéné t&
kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit Sshts njé konsorcium i dy ose mé shums personave ose korporatave, t& gjithé personat ose korporatat e tilla do t&
jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t8 pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi PEr € vepruar né emér 1 tij pér
qéllimet ¢ késaj kontrate do 3 keté autoriteti pér & lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg ¢ identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij.
Pér mé tepér, gjats performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe & arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim
nése vleréson se njé anétar i stafit éshts i paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do & miratojé ¢do
z&vendésim (& personelit kryesor & propozuar vetim nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané té barabarta ose mé & miré se
ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit & shérbimit menjéhers me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t& saj, t&
cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratds, Dokumente 1€ tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & periudhés s
zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé 2 jets e mundur me ofruesin e shérbimit pér t& siguruar informacion qé ky i fundit
mund t€ kérkojé né ményré & arsyeshme PéEr t€ kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t2 cakioj “Menaxherin ¢ Projektif”, i cekur n& KVK, i cili do & jete pergjegjes pér mbikéqyrjen e kryerjes s&
shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe péT raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likviduara

13.1  Neése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’j realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t&
specifiknara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& keté &
drejté, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit ¢ periudhés s& kontratés dhe datés aktuale % perfundimit, +*i marré démet e likuiduara te
barabarta me 0,25% né dité 18 vlerés sé sherbimeve & pa kryera deri né njé maksinmm prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbresé démet e likniduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve t& likniduara nuk
do & prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t¢ sherbimeve né térési, démet ¢ likuiduara 3 parapara né
paragrafin 13.1 do ¢ llogariten né bazé  vierss totale t& Pporosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén t& kérkojé s& paku 10 % & vlerss sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofiuesin e
Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoritet; Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né K&t rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t keté t& drejté pér kompensim; dhe
- 1€ hyj€ né njé kontraté me njé palé t¢ tretd pér dhénien e pjesés sé mbetur t5 sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété
pjesé € kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jets i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundgsi e tij. :
b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autorite_ti't, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejts pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t&

jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 8 Operatoréve Ekonomik 15 kontratés publike kornizé.

¢ Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve era Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & kets t& drejté

pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe



- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti
Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe & Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti
Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, & garancisé sé performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- t¢ ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t5 ketZ t& drejté per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t&
jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundzsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 13 Operatoréve Ekonomik t kontratés publike kornizs,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té plots
dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt@sohet né KVK. Siguria e ekzektimit do & ndalet nga Pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje & &shté pasojé ¢ mosekzekutimit t& plot€ dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do & vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit 3 kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV 18 késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do t& ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét t marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé
1€ kushteve € miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do & specifikohet n& KVK.

15.2 Ofiuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g€ sigurimi i tillé éshté marre
dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar. )

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te bshen sipas faturés s¢ léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 1€ béhen né llogariné bankare
1€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate gé ¢ plotéson Ofiuesi i Shérbimeve, I nj&jti formular, g¢ i bashkéngjitet kerkesss
pér pagese, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet ne llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né ¢ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesé éshts
Tegjistruar nga departamenti pérkatés. Data e Pagesés do 1€ jet€ data ng t cilén debitohet llogaria e institucionit. Keérkesa pér pagesé nuk do t&
jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mmnd & pezuliohet duke e lajmeruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa Pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi ¢€ shpenzimi mund t& mos
jeté legjitim. N& rastin e fundit mund 1& béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim € kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé
sqarime, modifikime apo informata t tjera brenda 15 ditssh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& Hogaritet nga data né té. cilén &shts
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n€ ményrén e duhur,

16.4 Pasi g€ t¢ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g8, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t&
kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén & paré t€ muajit né & cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do t€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sg afatit t&
fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet liogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t°i Jjapin & drejté Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose t&
mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues. :

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér £ autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontrakiues nuk i pérmbush
detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje ¢ tilla. AQP.
ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t§ gjitha kontratat gendrore publike korniz? t3 nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t2 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jens si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé
punén e offuesit t€ shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qE éshtd gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé n€ pérgjegjésité e ofruesit t&
shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe 18 zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 8 kets njé defekt, Perjudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né KVK.



Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1§ njoftojé ofuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese ¢ defekteve do
1€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.
18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve dubet t& permir€soj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifiknar né
njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues
183 Nése offuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohgs sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
Kontraktues do t& vlerésojé koston ¢ korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do 1& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé
Ekzekutimi q¢ llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats sig éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10,
19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndémprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t£ sipérpérmendura, nund 8 jepen démshpérblime. Ato mund 5 jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojué nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat q¢ duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.
Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palet duhet t’i béjné té gjitha perpjeke per t& zgjidhur ne meényré migésore & gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje g ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqasore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale g€ jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 18
pérgjigjet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t6 dyja palét do t& jen€ & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.
20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh pérpigen 1€ pajtohen pérmes institucionit t&
specifiknar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé Ppajtimit, secila palé do & keté té drejts
vazhdojé n€ fazén e ardhshme & procedurés sé zidhjes s€ mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.} Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje & mosmarréveshijes, secila palé mund t&
kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe
agjentet e tij dhe do te jete pirgjegjés pér te giitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke
pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e
offuesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofiuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i
atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytszimi i tyre nga apo n€ emér & Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé
aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& trets



1. PJESA IIl E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.
", _gﬁ net per 7:.«‘ e, : @l\{-,’%ﬂ IE

Kushtet e Pérgjithshme té& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Kline .
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e 123 Menaxheri i Projektit éshté :
Autoritetit DREJTORIA URBANIZMIT , ME VENDIM NGA ZKA
Kontraktues
Siguria e 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit éshté [OIP%:
ekzekutimit KONIRATES PER PERIUDHEN 40%
Perkatesisht viera
14.2 Per cdo dite vonese nga Plani dinamik O.E ge nuk ka
arsyezshmeri nga Menaxheri i Kontrate do te penalizohet ne
vlere 0.025 % e Vleres se kontrates per dite vonese .
Sigurimi gé do té | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
merret nga ofruesi a) Mjetet motorike té Palés sé Treté 100 % pergjegiesi nga
i shérbimit Punekryesi
b) Pérgjegjésia e pales s¢ treté 100 9% pergiegiesi _nga
unekryesi
¢) Pérgjegjésia ¢ punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
Pergjegjesi e punekryesit 100 % pergjegjesi nga
unekrvesi.Sipas Ligjit mbi Sigurimin e punetoreve dhe Li fit
mbi sigur ne Pune .,
d) Pérgjegjésia profesionale ¢ O.E. 100 % pergjegjesi nga
punekryesi
€) Humbje ose démtim t& pronés dhe pergjegjesi e o.e. .
Kualiteti i 17.1 Punet —Sherbimet duhet te jene ne cilesi dhe saktesi simbas
Kontrollit specifikacionit te produkteve te perdorura dhe cilesis se
punimeve conform ofertes .
Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga
Autoriteti Kontraktues jané si mé poshté: aty per aty
Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve &shté gjate tere afatit
te Implementimit te projektit:
Periudha Garantuese eshte 12 muaj pas pranimit te puneve |




Zgjidhja migésore | 20.2

e

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
mosmarréveshjes lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
me procedure mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
giyqésore [specifi iykatén kompetente] né pajtm me

0se

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& né pajtim me
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V. e )\

NDERTIMI ME ASFALT | RRUGES KLINE LAGJA PALUCAJ

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=170m, b=4.0m

PUNET PERGATITORE

 Pos

Pershkrimi i pozicionit Njésia Sasia

Cmimi

Gjithse]

A.l

Moaobilizimi i ndérmarjes pér fi"imih e puniméve sipés
projektit. Té caktohen pikat gjeodezike té projektit nga Paushall 1.00
ekzekutuesi i punimeve para fillimit té punimeve.

100

100.00

Al

Shénimi i trases, bartja e elementeve nga projekti né teren. m 170.00

0.30

51.00

A3

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet :
Largimi i pengesave né rrugé si barishtave, shkurreve m 170.00
drunjeve etj.

0.50

85.00

A4

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe
pas vuarjés né vepér té tyre si psh. Asfaltit, gurit dhe
elmenteve tjera per shqyrtim. p.s. 1.00
Kontraktori éshté i obliguar gé té sjellé ateste paraprake
dhe pérardhjen e materialit para fillimit té punimeve.

50

50.00

Total Pozicioni A :

286.00

PUNET E DHEUT (TOKESORE]

Pos

PE&rshkrimi i pozicionit Njésia Sasia

Cmimi

Gjithsej

B.1

Mihja e dheut né gjerési me makiné né teren té kat. Il dhe |
IV, ngarkimi dhe transporti deri né njé vend te caktuar ku e
cakton nga organi mbikéqgyres. Materiali | gérmuar te 3

= = . P ; . m 255.00
pérdoret pér mbushje edhe até sipas profileve ne projekt.
Mbushja né vendet e parapara té behét me ngjeshje né
shtresa .

1.50

382.50

B.2

Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas profileve ne
projekt si dhe ngjeshja e saj me cilinder deri ne masé té
kérkuar sipas normave dhe standardeve pér keté lloj pune
(Mt=400 kg/cm?)

m? 850.00

0.20

170.00

Total Pozicioni B :

552.50

C

OBJEKTET

Pos

Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia

Cmimi

Gjithsej

Punimi i bazés nga zhavori pér vendosjen e shtréses sé asfaitit
dhe até si vijon:

C2

C3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-63 mm me trashési té shtresés d=20cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune
(Mt2600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.

Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve.
m3 170.00

5.00

850.00

C4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-31,5 mm me trashési té shtresés d=10cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune
{(Mt2800 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve.

m3 85.00

6.00

510.00

Total Pozicioni C :

1,360.00

-'_f/ =
(s




D _|PJESA QARKULLUESE
Pos P&rshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi dhe spérkatja e shtreses pérfundimtare e
tamponit me emulision 0.4kg/m? pér lidhjen e saj me
D.1 |shtresé e asfaltbetonit m?2 680.00 0.10 68.00
Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga
asfaltbetoni AB 16 me trashési té shtresés d=7cm ne
gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me cilinder
12t sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lioj
D.2 |pune. m? 680.00 7.20 4,896.00
Total Pozicioni D:| 4,964.00
E |PUNET E TJERA
Pos Pérshkrimi i pozicionit Nijésia Sasia Cmimi Gjithsej
E.1 |Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve m’ 170.00 0.20 34.00
Total Pozicioni D ; 34.00
REKAPITULIMI
Pos__|Pérshkrimi i pozicionit _Gijithsej
A [PUNET PERGATITORE 286.00
B |PUNET E DHEUT [TOKESORE) 552.50
C |OBJEKTET ME TAMPON 1,360.00
D |PJESA QARKULLUESE 4,964.00
E [PUNET E TJERA 34.00

TOTAL

7,196.50 €




NDER ME ASFALT | RRUGES LOKALE GREMNIK- KK KLINE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=225m, b=3.0m
| A PUNET PERGATITORE . .
Pos |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e punimeve sipas
projektit. Té caktohen pikat gjeodezike té projektit nga Paushall 1.00 100 100.00
Al ekzekutuesi i punimeve para fillimit té punimeve.
A2 [Shénimi i trases, bartja e elementeve nga projekti né teren. m' 225.00 0.30 67.50
Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet :
Largimi i pengesave né rrugé si barishtave, shkurreve m' 225.00 0.50 112.50
A3 |drunjeve etj.
Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe
pas vuarjés né vepér té tyre si psh. Asfaltit, gurit dhe
elmenteve tjera per shqyrtim. ps. 1.00 100 100.00
Kontraktori éshté i obliguar gé té sjellé ateste paraprake
Ad dhe pérardhjen e materialit para fillimit t& punimeve.
Total Pozicioni A : 380.00
| B |PUNET E DHEUT (TOKESORE)
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gijithsej
Mihja e dheut né gjerési me makiné né teren té kat. ill dhe
IV, ngarkimi dhe transporti deri né njé vend te caktuar ku e
cakton nga organi mbikéqyres. Materiali | gérmuar te m3 360.00 1.40 504.00
perdoret pér mbushje edhe até sipas profileve ne projekt. ’ ) ’
Mbushja né vendet e parapara té behét me ngjeshje né
B.1 |shtresa.
Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas profileve ne
projekt si dhe ngjeshija e saj me cilinder deri ne masé té 5
kérkuar sipas normave dhe standardeve pér keté lloj pune m 400.00 0.20 18060
B.2 | (Mt=400 kg/cm?)
Total Pozicioni B : 684.00
C |OBJEKTET
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Punimi i bazés nga zhavori pér vendosjen e shtréses sé asfaitit
dhe até si vijon:
Furnizimi, transporti,shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
c.2 31mm per punimin e bankinave ne te dy anet e rruges 7 23.00 6 138.00
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-150 mm me trashési té shtresés d=20cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
¢3  [cilindér vibrues 25 t m? 180.00 4 720.00
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-63 mm me trashési té shtresés d=20cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune
(Mt2600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve.
C3 m? 180.00 5.00 200.00




Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-31,5 mm me trashési té shtresés d=10cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune
(Mt=800 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve.
C4 m?3 20.00 6.00 540.00
Total Pozicioni C:| 2,298.00
D |PJESA QARKULLUESE
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi dhe spérkatja e shtreses pérfundimtare e
tamponit me emulision 0.4kg/m? pér lidhjen e saj me
D.1 [shtresé e asfaltbetonit m? 685.00 0.10 68.50
Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga
asfaitbetoni AB 16 gjeresi 3m me trashési té shtresés
d=7cm ne gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me
cilinder 12t sipas normave dhe standardeve né fugi pér
D.2 |kéteé lloj pune. m? 685.00 7.20 4,932.00
Total Pozicioni D:|  5,000.50
E |PUNET E TJERA ]
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njesia Sasia Cmimi Gjithsej
E.1 |Pastrimi [ terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve m' 225.00 0.20 45.00
Tota! Pozicioni D : 45.00
REKAPITULIMI
[Pos_[Pérshkrimi | pozicionit Gjithse] _
A |PUNET PERGATITORE 380.00
B |PUNET E DHEUT (TOKESORE}) 684.00
C |OBJEKTET ME TAMPON 2,298.00
D |PJESA QARKULLUESE 5,000.50
E |PUNET E TJERA 45.00
TOTALI 8,407.50 €
/ r e~ -~
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NDTEﬁﬁrTvr’EisrALT | RRUGEVE NE "BUDISALC™- KK KLINE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=210m

1 PUNET PERGATITORE
Pos |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia ¢mimi [ Gjithsej
1.1 |Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e punimeve. Paushall 1.00 100 100.00
Shénimi i trases, bartja e elementeve nga projekti né teren.
Té caktohen pikat gjeodezike té projektit nga ekzekutuesi i m'’ 210.00 0.30 63.00

1.2 |punimeve para fillimit t& punimeve.

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet :
Largimi i pengesave né rrugeé si barishtave, shkurreve m’ 210.00 0.50 105.00
1.3 |drunjeve etj.

Egzaminimi | materialeve dhe bazes se rruges para dhe
pas vuarjés né vepér té tyre si psh. Asfaltit, gurit dhe

elmenteve tjera per shqyrtim. ps. 1.00 200 200.00
Kontraktori éshté i obliguar qé té sjellé ateste paraprake

1.4 dhe pérardhjen e materialit para fillimit té punimeve,

Total Pozicioni 1 : 468.00

2 _|PUNET E DEMOLIMIT DHE ZHVENDOSJES

Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gijithsej
2.3 |Demolimi | leshesave ekzistuese cope 1.00 - 50.00 50.00

Total Pozicioni 2 : 50.00

3 |PUNET E DHEUT (TOKESORE)

Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi _Grjithsej
Germimi i dheut né gjerési me makiné né teren té kat. fi
dhe 1V, ngarkimi dhe transporti deri né njé vend te caktuar m3 450.00 1.40 630.00

3.1 |ku e cakton nga organi mbikéqyres mbi Skm.

Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas profileve ne
projekt si dhe ngjeshja e saj me cilinder deri ne masé té
kérkuar sipas normave dhe standardeve PéEr keté lioj pune
3.2 |(Mt=400 kg/cm?)

m? 840.00 0.20 168.00

Punimi i bankinave né dy anet e rruges: Nivelizimi i tokés
me saktési 3cm, ngjeshja me vibro-cilinder Ms=300Kn/m?,
furnizimi me material vendor-rrethanor me pérmbajtje m’ 210.00 0.60 126.00
gurore (fraksioni 0-31.5mm), gé i pérgjigjet kualitetit pér
bankina, transporti, planifikimi me trashési 10cm né

3.3 |gjendje té ngjeshur, gjéresia e bankinés 2x0.50m.
Punimi i kanalit té hapur anésor Pér largimin e ujérave

atmosferik né forme trapezi sipas detajit té dhéné né m’ 200.00 1.20 240.00
3.4 |projekt.
Total Pozicioni 3:| 1,164.00
4 |OBJEKTET
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej

Punimi i bazés nga zhavori pér vendosjen e shtréses sé asfaltit
dhe até si vijon:

Punimi i I&shésave, pjeseve kaluese dhe kanaleve te
mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve té dhéna
NE projekt. Né ¢mim éshté llogaritur hapja e kanalit,
furnizimi dhe vendosja e reres, furinizimi dhe vendosja e
gypit prej betoni té armuar me punim té bazes dhe
mbéshtjellésit prej betoni dhe i kokave hyrése-dalése,
komplet pér m.

4.1 | @ 600 mm - me koké hyrese-dalese (4) m’ 10.00 60 600.00
Punimi i mbushjes me material Jokoherent té granuluar
(sipas standardeve relevante) t& sjellur nga huaza me
bartje, shtrirje né shtresa dhe ngjeshje (Mt2400 kg/cm?)
4.2 |me CBR>5%. m? 40.00 3.5




L) S U M

4.3

——

Furnizimi,transporti, shtruarja Lne ngjeshja e shtresés se
zhavorrit pér stabilizimin e bazés me fraksion 0-150 né
pjesén e nevojsheme te rrugés se zgjeruar me trashesi
d=30-50cm né gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe
ngjeshjen me cilindér deri né masé densiteti té kérkuar
sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune
(Mt=600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca né mes matjeve sipas normave dhe standardeve.

m3

60.00 4

240.00

4.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-63 mm me trashési té shtresés d=25cm né
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas
hormave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune
(Mt2600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca né mes matjeve sipas normave dhe standardeve.

m3

210.00 5.00

1,050.00

4.5

Furnizimi, transporti dhe shtrifja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-31,5 mm me trashési té shtresés d=1 5cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune
(Mt2800 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar Pér matje.
Distanca né mes matjeve sipas normave dhe standardeve.

126.00 6.00

756.00

Total Pozicioni 4 :

2,786.00

[PJESA QARKULLUESE

Pos

Pérshkrimi i pozicionit Njésia

Sasia Cmimi

Gjithse]

5.1

Furnizimi dhe spérkatja e shtreses pérfundimtare e
tamponit me emulision 0.4kg/m? pér lidhjen e saj me
shtresé e asfaltbetonit

m?

630.00 0.10

63.00

52

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga
asfaltbetoni AB 16 me trashési té shtresés d=8cm ne
gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me cilinder
12t sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété floj
pune.

m?2

630.00 8.20

5,166.00

Total Pozicioni 5 :

5,229.00

PUNET E TJERA

Pos

Sasia Cmimi

Gjithsej

6.1

Pérshkrimi i pozicionit Njésia

Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve

210.00 0.20

42.00

6.2

Ngritja e pusetave né nivel té rrugés, komplet me detale té
nevojshme pér funksionim té rregulit.

cope

1.00 20.00

20.00

6.3

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve
prej gize, mé aftesi mbajtése 40t. Né cmim té llogaritet

edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-20/25.

copé

1.00 85.00

85.00

Total Pozicioni 6 ;

147.00

REKAPITULIMI

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Gjithse]

PUNET PERGATITORE

468.00

PUNET E DEMOLIMIT DHE ZHEVENDOSJES

50.00

PUNET E DHEUT [TOKESORE]

1,164.00

OBJEKTET ME TAMPON

2,786.00

PJESA QARKULLUESE

5,229.00

SN BlWIN| -

PUNET E TJERA

147.00

TOTALI 9.844.00 €
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N, A

NDERTIMI ME ASFALT | RRUGES TIKVESH" LAGJA KRASNIQI™- KK KLINE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=100m, b=3.0m

PUNET PERGATITORE

Pos

P&rshkrimi i pozicionit

Njéesia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

Al

Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e punimeve sipas
projektit. Té caktohen pikat gjeodezike té projektit nga
ekzekutuesi i punimeve para fillimit té punimeve.

Paushall

1.00

100

100.00

A2

Shénimi i trases, bartja e elementeve nga projekti né teren.

100.00

0.20

20.00

A3

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet :
Largimi i pengesave né rrugé si barishtave, shkurreve
drunjeve etj.

100.00

0.50

50.00

A4

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe
pas vuarjés né vepér té tyre si psh. Asfaltit, gurit dhe
eimenteve tjera per shqyrtim.

Kontraktori éshté i obliguar gé té sjellé ateste paraprake
dhe pérardhjen e materialit para fillimit té& punimeve.

p.s.

1.00

200

200.00

Total Pozicioni A :

370.00

PUNET E DHEUT {TOKESORE)

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

B.1

Mihja e dheut né gjerési me makiné né teren té kat. il dhe
IV, ngarkimi dhe transporti deri né njé vend te caktuar ku e
cakton nga organi mbikéqyres. Materiali | gérmuar te
pérdoret pér mbushije edhe até sipas profileve ne projekt.
Mbushja né vendet e parapara t€ behét me ngjeshje né
shtresa .

m3

150.00

1.40

210.00

B.2

Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas profileve ne
projekt si dhe ngjeshja e saj me cilinder deri ne masé té
kérkuar sipas normave dhe standardeve pér keté lloj pune
(Mt2400 kg/cm?)

m

500.00

0.20

100.00

Total Pozicioni B :

310.00

C

OBJEKTET

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

Punimi i bazés nga zhavori pér vendosjen e shtréses sé asfaltit
dhe até si vijon:

C.2

Furnizimi,transporti,shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
31mm per punimin e bankinave ne te dy anet e rruges

m3

20.00

120.00

C3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-63 mm me trashési té shtresés d=20cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune
(Mt2600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve.

m3

100.00

5.00

500.00




Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-31,5 mm me trashési té shtresés d=10cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né maseé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété lioj pune
(Mt2800 kg/cm2). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve.
C4 m? 50.00 6.00 300.00
Total Pozicioni C : 920.00
D |PJESA QARKULLUESE
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi dhe spérkatja e shtreses pérfundimtare e
tamponit me emulision 0.4kg/m? pér lidhjen e saj me
D.1 [shtresé e asfaltbetonit m? 400.00 0.10 40.00
Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga
asfaltbetoni AB 16 gjeresi 3m me trashési té shtresés
d=7cm ne gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me
cilinder 12t sipas normave dhe standardeve né fugi pér
D.2 |kété lloj pune. m?2 400.00 7.20 2,880.00
Total Pozicioni D:| 2,920.00
E |PUNET E TJERA
Pos Pérshkrimi i pozicionit Nijésia Sasia Cmimi Gjithsej
E.1 _[Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve m' 100.00 0.50 50.00
E.2 |Ngritja e pusetave dhe vendosja e kapakeve prej gize copé 3.00 75.00 225.00
total po 275.00
REKAPITULIMI
[Pos Pérshkrimi i pozicionit Gijithsej
A |PUNET PERGATITORE 370.00
B |PUNETE DHEUT [TOKESORE) 310.00
C |OBJEKTET ME TAMPON 920.00
D [PJESA QARKULLUESE 2,920.00
E |PUNET E TJERA 275.00
TOTAL|  4,795.00 €




NDERnwﬁﬂﬂ RRUGES TIKVESH" LAGJA BAJRAMI*- KK KLINE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=60m, b=4.0m

A PUNET PERGATITORE

Gjithsej

Pos |Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e punimeve sipas
projektit. T€ caktohen pikat gjeodezike té projektit nga
Al ekzekutuesi i punimeve para fillimit t& punimeve.

Paushall

1.00

50

50.00

A.2 |Shénimii trases, bartja e elementeve nga projekti né teren.

60.00

0.10

6.00

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet :
Largimi i pengesave né rrugé si barishtave, shkurreve
A3 |drunjeve etj.

60.00

0.30

18.00

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe pas
vuarjés né vepér té tyre si psh. Asfaltit, gurit dhe elmenteve
tjera per shqyrtim.

Kontraktori éshté i obliguar qé té sjellé ateste paraprake
A4 dhe pérardhjen e materialit para fillimit t& punimeve.

1.00

50

50.00

Total Pozicioni A :

124.00

B_[PUNET E DHEUT [TOKESORE)

Pos Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

Mihja e dheut né gjerési me makiné né teren té kat. Il dhe
IV, ngarkimi dhe transporti deri né njé vend te caktuar ku e
cakton nga organi mbikéqgyres. Materiali | gérmuar te
|pérdoret pér mbushje edhe até sipas profileve ne projekt.
Mbushja né vendet e parapara t& behét me ngjeshje né
B.1 |shtresa.

m?3

90.00

0.80

72.00

Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas profileve ne
projekt si dhe ngjeshja e saj me cilinder deri ne masé té
kérkuar sipas normave dhe standardeve pér keté lloj pune
B.2 |{Mt=400 kg/cm?)

mZ2

300.00

0.10

30.00

Total Pozicioni B :

102.00

C |OBJEKTET

~Gjithsej

Pos Pérshkrimi i pozicionit

Nijésia

Sasia

Cmimi

Punimi i bazés nga zhavori pér vendosjen e shtréses sé asfaitit
dhe até si vijon:

Furnizimi,transporti,shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
c2 31mm per punimin e bankinave ne te dy anet e rruges

m3

6.00

36.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-63 mm me trashési té shiresés d=20cm ne
gjendije te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
narmave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune
{Mt2600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gieomekanike nga kompani e licencuar pér matje. Distanca

c3 ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve,

m3

60.00

4.00

240.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-31,5 mm me trashési té shtresés d=10cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété lioj pune
{Mt2800 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gdjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje. Distanca
ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve.

C4

m3

30.00

6.00

180.00

Total Pozicioni C :

456.00




D |PJESA QARKULLUESE Gjithsej
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi
Furnizimi dhe spérkatja e shtreses pérfundimtare e
tamponit me emulision 0.4kg/m? pér lidhjen e saj me
D.1 [shtresé e asfaltbetonit m2 240.00 0.10 24.00
Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga
asfaitbetoni AB 16 gjeresi 3m me trashési té shtresés
d=7cm ne gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me
cilinder 12t sipas normave dhe standardeve né fuqi pér
D.2 [kété lloj pune. m? 240.00 7.20 1,728.00
Total Pozicioni D:|  1,752.00
E |PUNET E TJERA Gijithsej
Pos Pérshkrimi i pozicionit Nijésia Sasia Cmimi
E.1 |Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve m' 60.00 0.10 6.00
Totai Pozicioni D : 6.00
APITULIMI
Pos _|Pérshkrimi i pozicionit Giithsej
A _|PUNET PERGATITORE 124.00
B |PUNET E DHEUT (TOKESORE) 102.00
C |OBJEKTET ME TAMPON 456.00
D |PJESA QARKULLUESE 1,752.00
E |PUNETE TJERA 6.00

TOTALI

2,440.00 €




> ) M

NDERTIMI ME ASFALT | RRUGES TIKVESH" LAGJA MUSLLIA™ KK KLINE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=67m, b=4.0m

A PUNET PERGATITORE

Pos |Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi _GTithsej

Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e punimeve sipas
projektit. Té caktohen pikat gjeodezike té projektit nga Paushaill 1.00 50 50.00
Al ekzekutuesi i punimeve para fillimit té punimeve.,

A.2 |Shénimi i trases, bartja e elementeve nga projekti né teren. m’ 67.00 0.10 6.70

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet:
Largimi i pengesave né rrugé si barishtave, shkurreve m' 67.00 0.30 20.10
A.3 |drunjeve €etj.

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe
pas vuarjés né vepér té tyre si psh. Asfaltit, gurit dhe

elmenteve tjera per shqyrtim. p.s. 1.00 50 50.00
Kontraktori éshté i obliguar gé té sjellé ateste paraprake

Ad dhe pérardhjen e materialit para fillimit té punimeve.,

Total Pozicioni A : 126.80

B [PUNET E DHEUT (T OKESORE] .
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Mihja e dheut né gjerési me makiné né teren té kat. i dhe
IV, ngarkimi dhe transporti deri né njé vend te caktuar ku e
cakton nga organi mbikéqyres. Materiali | gérmuar te

. 3 90.0 .8 72.
pérdoret pér mbushje edhe até sipas profileve ne projekt. m B 0.80 2.00
Mbushja né vendet e parapara té behét me ngjeshje né
B.1 |shtresa.
Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas profileve ne
projekt si dhe ngjeshja e saj me cilinder deri ne masé té m? 310.00 0.10 31.00

kérkuar sipas normave dhe standardeve pér keté lloj pune
B.Z |(Mt2400 kg/cm?)

Total Pozicioni B : 103.00

C |OBJEKTET -
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej

Punimi i bazés nga zhavori pér vendosjen e shtréses sé asfaltit
dhe ateé si vijon:

Furnizimi dhe vendosja e anesoreve prej betoni ne te dy
C.2 |anete rruges 10x20x100 m! 144.00 8 1,152.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-63 mm me trashési té shtresés d=20cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kété Hloj pune
(Mt=600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.

Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe Standardeve.
C3 m? 76.00 4.00 304.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion  0-31,5 mm me trashési té shtresés d=10cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilind€r vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
hormave dhe standardeve né fuqi pér kété lioj pune
(Mt=800 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.

Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve.
C4 m? 32.00 5.00 160.00

Total Pozicioni C : 1,616.00




D |PJESA QARKULLUESE
Pos Pérshkrimi i pozicionit Nijéesia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi dhe spérkatja e shtreses pérfundimtare e
tamponit me emulision 0.4kg/m? pér lidhjen e saj me
D.1 |shtresé e asfaltbetonit m? 278.00 0.10 27.80
Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga
asfaltbetoni AB 16 .me trashési té shtresés d=7cm ne
gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me cilinder
12t sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lioj
D.2 |pune. m? 278.00 7.20 2,001.60
Total Pozicioni D:| 2,029.40
E |PUNET E TJERA
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
E.1 |Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve m' 67.00 0.10 6.70
Total Pozicioni D : 6.70
REKAPITULIMI
[Pos | Pérshkrimi i pozicionit Gjithsej
A |PUNET PERGATITORE 126.80
B |PUNET E DHEUT [TOKESORE) 103.00
C |OBJEKTET ME TAMPON 1,616.00
D |PJESA QARKULLUESE 2,029.40
E |PUNETE TJERA 6.70

TOTAL!

3.881.90 €




NDERTIMI ME ASFALT | RRUGES NE TIKVESH LAGJA TOMA) KLINE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=114.0m

PUNET PERGATITORE

Pos

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

1.1

Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e punimeve.,

Paushall

1.00

50

50.00

1.2

Shénimi i trases, bartja e elementeve nga projekti né teren.
Té caktohen pikat gjeodezike té projektit nga ekzekutuesi i
punimeve para fillimit té punimeve.

m

114.00

0.10

11.40

1.3

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet :
Largimi i pengesave né rrugé si barishtave, shkurreve
drunjeve etj,

114.00

0.30

34.20

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe
pas vuarjés né vepér té tyre si psh. Asfaltit, gurit dhe
elmenteve tjera per shqyrtim.

Kontraktori &shté i obliguar qé té sjellé ateste paraprake
dhe pérardhjen e materialit para fillimit té punimeve.

p.s.

1.00

70

70.00

Total Pozicioni 1 :

165.60

PUNET E DHEUT (TOKESORE)

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

2.1

Germimi i dheut né gjerési me makiné né teren té kat. Il|
dhe IV, ngarkimi dhe transporti deri né njé vend te caktuar
ku e cakton nga organi mbikéqyres mbi 5km.

m3

200.00

0.80

160.00

2.2

Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas profileve ne
projekt si dhe ngjeshja e saj me cilinder deri ne masé té
kérkuar sipas normave dhe standardeve pér keté lloj pune
(Mt=2400 kg/cm?)

616.00

0.10

61.60

2.3

Punimi i bankinave né dy anet e rruges: Nivelizimi i tokés
me saktési 3cm, ngjeshja me vibro-cilinder Ms=300Kn/m2,
furnizimi me material vendor-rrethanor me pérmbaitje
gurore (fraksioni 0-31.5mm), qé i pérgjigjet kualitetit pér
bankina, transporti, planifikimi me trashési 10cm né

gjendje té ngjeshur, gjéresia e bankinés 2x0.50m.

114.00

0.50

57.00

Total Pozicioni 2 :

278.60

3

OBJEKTET

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

Punimi i bazés nga zhavori pér vendosjen e shtréses sé asfaltit
dhe até si vijon:

3.1

Furnizimi transporti, shtruarja dhe ngjeshja e shtresés se
zhavorrit pér stabilizimin e bazés me fraksion 0-150 né
pPjesén e nevojsheme te rrugés se zgjeruar me trashesi
d=30-50cm né gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe
ngjeshjen me cilindér deri né masé densiteti té kérkuar
sipas normave dhe standardeve né fugqi pér kété lioj pune
(Mt2600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca né mes matjeve sipas normave dhe standardeve.

m3

58.00

174.00




Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-63 mm me trashési té shtresés d=25cm né
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété lioj pune
(Mt2600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca né mes matjeve sipas normave dhe standardeve.
3.2 m?3 154.00 4.00 616.00
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-31,5 mm me trashési té shtresés d=15cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune
(Mt2800 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
33 Distanca né mes matjeve sipas normave dhe standardeve. m? 93.00 5.00 465.00
Total Pozicioni 3:| 1,255.00
4 |PJESA QARKULLUESE
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi dhe spérkatja e shtreses pérfundimtare e
tamponit me emulision 0.4kg/m? pér lidhjen e saj me
4.1 [shtresé e asfaltbetonit m? 422.00 0.10 42.20
Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga
asfaitbetoni AB 16 me trashési té shtresés d=8cm ne
gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me cilinder
12t sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété lioj
4.2 |pune. m? 422.00 8.20 3,460.40
Total Pozicioni 4:| 3,502.60
5 |PUNET E TJERA
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
5.1 |Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve m' 114.00 0.10 11.40
Total Pozicioni 5 : 11.40
REKAPITULIMI
[Pos_ | Pérshkrimi i pozicionit Gjithsej
| [PUNET PERGATITORE 165.60
2 |PUNETE DHEUT [TOKESORE) 278.60
3 |OBJEKTET ME TAMPON 1,255.00
4 |PJESA QARKULLUESE 3,502.60
5 |PUNET E TJERA 11.40
TOTALI 5213.20 €




NDERTIMI ME ASFALT | RRUGEVE NE "SIQEVE™- KK KLINE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=885.0m

! PUNET PERGATITORE
[ Pos Pérshkrimi | pozicionit Nijésia Sasia Cmimi Gjithsej
1.1 [Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e punimeve. Paushall 1.00 50 50.00
Shénimi i trases, bartja e elementeve nga projekti né teren.
Té caktohen pikat gjeodezike té projektit nga ekzekutuesi i m' 885.00 0.10 88.50

1.2 |punimeve para fillimit t& punimeve.

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet ;
Largimi i pengesave né rrugé si barishtave, shkurreve m' 885.00 0.30 265.50
1.3 |drunjeve etj.

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe pas
vuarjés né vepér té tyre si psh. Asfaltit, gurit dhe elmenteve
tjera per shqyrtim. p.s. 1.00 200 200.00
Kontraktori éshté i obliguar gé té sjellé ateste paraprake
dhe pérardhjen e materialit para fillimit té punimeve.

Total Pozicioni 1 : 604.00

2 |PUNET E DEMOLIMIT DHE ZHVENDOSJES

Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
2.1 |Demolimi | leshesave ekzistuese cope 1.00 50.00 50.00
2.2 |Dislokimi | shtyllave elektrike dhe rivendosja e tyre. cope 1.00 40.00 40.00

Total Pozicioni 2 : 90.00

3 _|PUNET E DHEUT [TOKESORE])

Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Germimi i dheut né gjerési me makiné né teren té kat. Il '
dhe IV, ngarkimi dhe transporti deri né njé vend te caktuar m3 2134.00 0.80 1,707.20

3.1 |ku e cakton nga organi mbikéqyres mbi Skm.

Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas profileve ne
projekt si dhe ngjeshja e saj me cilinder deri ne masé té
kérkuar sipas normave dhe standardeve pér keté lloj pune
3.2 [Mt2400 kg/cm?)

m? 3810.00 0.10 381.00

Punimi i bankinave né dy anet e rruges: Nivelizimi | tokés
me saktési 3cm, ngjeshja me vibro-cilinder Ms=300Kn/m2,
furnizimi me material vendor-rrethanor me pérmbaijtje m 885.00 0.50 442 50
gurore (fraksioni 0-31.5mm), gé i pérgjigjet kualitetit pér
bankina, transporti, planifikimi me trashési 10cm né gjendje
3.3 [t& ngjeshur, gjéresia e bankinave 2x0.50m.

Punimi i kanalit té hapur anésor pér largimin e ujérave

atmosferik né formé trapezi sipas detajit té dhéné né m' 1250.00 0.80 1,000.00
3.4 |projekt.
Total Pozicioni3:| 3,530.70
4 |OBJEKTET
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej

Punimi i bazés nga zhavori pér vendosjen e shtréses sé asfaltit
dhe até si vijon:

Punimi i Iéshésave, pjeseve kaluese dhe kanaleve te
mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve té dhéna
né projekt. N& ¢mim éshté llogaritur hapja e kanalit,
furnizimi dhe vendosja e reres, furinizimi dhe vendosja e
gypit prej betoni té armuar me punim té bazes dhe
mbéshtjeliésit prej betoni dhe i kokave hyrése-dalése,
komplet pér m'.

© 600 _mm - me koké hyrese-dalese (4

4.1 | @ 500 mm - me koké hyrese-dalese (4)

24.00 50 1,200.00
16.00 45 720.00

3|3




(‘ L/—rlg L

Punimi i mbushjes me material Jokoherent té granuluar
(sipas standardeve relevante) té sjellur nga huaza me
bartje, shtrirje né shtresa dhe ngjeshje (Mt2400 kg/cm?} me
4.2 |CBR>5%. m3 278.00 3

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e shtresés se
zhavorrit pér stabilizimin e bazés me fraksion 0-150né
pjesén e nevojsheme te rrugés se zgjeruar me trashesi
d=30cm né gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe
ngjeshjen me cilindér deri né masé densiteti t& kérkuar 1,022.00
sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune
{M2600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gieomekanike nga kompani e licencuar pér matje. Distanca

né mes matjeve sipas normave dhe standardeve,

4.3 m? 292.00 3.5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-63 mm me trashési té shtresés d=25c¢cm neé
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune
{Mt2600 kg/cm?|. Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar Pér matje. Distanca

Né mes matjeve sipas normave dhe standardeve.
4.4 m3 953.00 4.00

3,812.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirfja e shtresés sé poshtme -
fraksion  0-31,5 mm me trashési té shiresés d=15cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété floj pune
(Mt2800 kg/cm?}. Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje. Distanca
né mes matjeve sipas normave dhe standardeve.

2.860.00

m? 572.00 5.00
Total Pozicioni 4 :|  10,448.00

4.5

5 |PJESA QARKULLUESE
Pos Pérshkrimi i pozicionit Nijésia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi dhe spérkatja e shtreses pérfundimtare e
tamponit me emulision 0.4kg/m? pér lidhjen e saj me
5.1 |shtresé e asfaitbetonit m?2 3030.00 0.10 303.00

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga
asfaltbetoni AB 16 me trashési i€ shtresés d=8cm né
gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me cilinder 12t
sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune. m2 3030.00 8.20 24.846.00

Total Pozicioni 5:| 25,149.00

5.2

6 |PUNET E TJERA
Pos Pérshkrimi i pozicionit Nijésia Sasia Cmimij Gjithsej
6.1 |Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve m' 885.00 0.10 88.50
Ngritja e pusetave né nivel té rrugés, komplet me detale té
6.2 |nevojshme pér funksionim teé rrequlit. cope 1.00 30.00 et

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej
gize, mé aftesi mbajtése 40t. Né cmim té Hogaritet edhe copé 1.00 70.00 70.00
6.3 |betonimi i kurorés prej betonarmesé C-20/25,

Total Pozicioni 6 : 188.50

REKAPITULIMI

Pos | Pérshkrimi i pozicionit Giithsej
1 |PUNET PERGATITORE 604.00
2 |PUNET E DEMOLIMIT DHE ZHEVENDQSJES 90.00
3 |PUNET E DHEUT (TOKESORE) 3,530.70
4 |OBJEKTET ME TAMPON 10,448.00
5 |PJESA QARKULLUESE 25,149.00
6 |PUNET E TJERA 188.50

TOTALI 40,010.20 €




NDERTIMI ME ALT | RRUGES DEIQ" LAGJA ZEQIRI SEGMSNT] 2°- KK KLINE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA L~74m, b=3.0m
A PUNET PERGATITORE
Pos |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi _Gj-ithsej

Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e punimeve sipas
projektit. Té caktohen pikat gjeodezike té projektit nga Paushall 1.00 50 50.00
Al ekzekutuesi i punimeve para fillimit té punimeve.

A.2 |Shénimi i trases, bartja e elementeve nga projekti né teren. m' 74.00 0.10 7.40

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet :
Largimi i pengesave né rrugé si barishtave, shkurreve m' 74.00 0.30 22.20
A.3 |drunjeve etj.

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe
Pas vuarjés né vepér té tyre si psh. Asfaltit , gurit dhe

elmenteve tjera per shqyrtim. p.s. 1.00 50 50.00
Kontraktori éshté i obliguar qgé té sjellé ateste paraprake

A4 dhe pérardhjen e materialit para fillimit té punimeve.

Total Pozicioni A : 129.60

B |PUNET E DHEUT (TOKESORE)
Pos Pérshkrimi i pozicionit Nijésia Sasia Cmimi Gjithsej

Mihja e dheut né gjerési me makiné né teren te kat. Il dhe
IV, ngarkimi dhe transporti deri né njé vend te caktuar ku e
cakton nga organi mbikéqyres. Materiali | gérmuar te m3 84.00 0.80 67.20
pérdoret pér mbushje edhe até sipas profileve ne projekt.
Mbushja né vendet e parapara té behét me ngjeshje né
B.1 |shtresa.

Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas profileve ne
prejekt si dhe ngjeshja e saj me cilinder deri ne masé té
kérkuar sipas normave dhe standardeve Pér keté lloj pune
B.2 |(Mt2400 ) kg/cm?)

m?2 280.00 0.10 28.00

Total Pozicioni B : 95.20

C |OBJEKTET —
Pos Pérshkrimi i pozicionit Nijésia Sasia Cmimi Gjithsej

Punimi i bazés nga zhavori Pér vendosjen e shtréses sé asfaltit
dhe até si vijon:

Furnizimi,transporti,shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit 0-

C2 31mm per punimin e bankinave ne te dy anet e rruges m3 8.00 3 24.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-63 mm me trashési té shtresés d=20cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kété lioj pune
(Mt2600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.

Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve.
C3 m3 56.00 4.00 224.00

Furnizimi, transporti dhe shtrifja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-31,5 mm me trashési té shtresés d= 10cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kéte lioj pune
(Mt=800 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.

Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve,
C4 m?3 28.00 5.00 140.00

Total Pozicioni C : 388.00




D [PJESA QARKULLUESE
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi dhe spérkatja e shtreses pérfundimtare e
tamponit me emulision 0.4kg/m? pér lidhjen e saj me
D.1 |shtresé e asfaitbetonit m? 222.00 0.10 22.20
Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga
asfaitbetoni AB 16 gjeresi 3m me trashési té shtresés
d=7cm ne gjendje te ngjeshurkompaktesuar, ngjeshja me
cilinder 12t sipas normave dhe standardeve né fuqi pér
D.2 |kété lloj pune. m? 222.00 7.20 1,598.40
Total Pozicioni D:| 1,620.60
E |PUNET E TJERA
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
E.1 |Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve m' 74.00 0.10 7.40
Total Pozicioni D : 7.40
REKAPITULIMI
Pos _ |Pérshkrimi i pozicionit Gjithsej
A |PUNET PERGATITORE 129.60
B |PUNET E DHEUT (TOKESORE) 95.20
C |OBJEKTET ME TAMPON 388.00
D |PJESA QARKULLUESE 1,620.60
E [PUNETE TJERA 7.40
TOTAL 224080 €




NDERTIMI ME ASFALT | RRUGEVE NE DEIQ LAGJA DEDAJ,ZEQIRI- KLINE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=545.0m

1 PUNET PERGATITORE
Pos |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi G_ﬁthsej
1.1 |Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e punimeve. Paushall 1.00 50 50.00
Shénimi i trases, bartja e elementeve nga projekti né teren.
Té caktohen pikat gjeodezike té projektit nga ekzekutuesi i m' 54500 0.10 54.50
1.2 |punimeve para fillimit té punimeve.
Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet :
Largimi i pengesave né rrugé si barishtave, shkurreve m’ 545.00 0.30 163.50
1.3 |drunjeve etj.
Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe pas
vuarjés né vepér té tyre si psh. Asfaltit, gurit dhe elmenteve
tjera per shqyrtim. p.s. 1.00 100 100.00
Kontraktori éshté i obliguar gé té sjellé ateste paraprake
14 dhe pérardhjen e materialit para fillimit té punimeve.
Total Pozicioni 1 : 368.00
2 _[PUNET E DEMOLIMIT DHE ZHVENDOSJES
Pos Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia cmimi | Gjithsej
2.3 |Demolimi | leshesave ekzistuese cope 1.00 30.00 30.00
Total Pozicioni 2 : 30.00
3 |PUNET E DHEUT (TOKESORE)
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Germimi i dheut né gjerési me makiné né teren té kat. il
dhe IV, ngarkimi dhe transporti deri né njé vend te caktuar m3 1250.00 0.80 1,000.00
3.1 |ku e cakton nga organi mbikégyres mbi Skm.
Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas profileve ne
rojekt si dhe ngjeshja e saj me cilinder deri he masé té
Eériuar sipas nc?r’ma\ie dhél standardeve pér keté lloj pune L ES00.00 0.10 230.00
3.2 |{Mt2400 kg/cm?)
Punimi i bankinave né dy anet e rruges: Nivelizimi i tokés
me saktési 3cm, ngjeshja me vibro-cilinder Ms=300Kn/mz,
furnizimi me material vendor-rrethanor me pérmbaitje m' 545.00 0.50 272.50
gurore (fraksioni 0-31.5mm), qé i pérgjigjet kualitetit pér
bankina, transporti, planifikimi me trashési 10cm né giendje
3.3 |té ngjeshur, gjéresia e bankinés 2x0.50m.
Punimi i kanalit té hapur anésor pér largimin e ujérave
atmosferik né formé trapezi sipas detajit té dhéné né m 545.00 0.80 436.00
3.4 |projekt.
Total Pozicioni 3:| 1,938.50
4 |OBJEKTET
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gﬁﬁ'nsej
Punimi i bazés nga zhavori pér vendosjen e shtréses sé asfaitit
dhe até si vijon:
Punimi i léshésave, pjeseve kaluese dhe kanaleve te
mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve té dhéna
né projekt. Né cmim éshté llogaritur hapja e kanalit,
furnizimi dhe vendosja e reres, furinizimi dhe vendosja e
gypit prej betoni té armuar me punim té bazes dhe
mbéshtjellésit prej betoni dhe i kokave hyrése-dalése,
komplet pérm'.
4.1 | @ 800 mm - me koké hyrese-dalese (4) m' 10.00 65 650.00




M 2 Viaad

4.2

Punimi i mbushjes me material jokoherent té granuluar
{sipas standardeve relevante] té sjellur nga huaza me
bartje, shtrirje né shtresa dhe ngjeshje (Mt2400 kg/cm?) me
CBR>5%.

m3

115.00 3

345.00

4.3

Furnizimi transport, shtruarja dhe ngjeshja e shiresés se
zhavorrit pér stabilizimin e bazés me fraksion 0-150 né
pjesén e nevojsheme te rrugés se zgjeruar me trashesi
d=30-50cm né gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe
ngjeshjen me cilindér deri né masé densiteti t& kérkuar
sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lioj pune
{Mt2600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjieomekanike nga kompani e licencuar pér matje. Distanca
né& mes matjeve sipas normave dhe standardeve.

m3

130.00 3.5

455.00

4.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés s& poshtme -
fraksion 0-63 mm me trashési té shtresés d=25cm né
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
hormave dhe standardeve né fuqji pér kété lioj pune
(Mt2600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje. Distanca
Né mes matjeve sipas nhormave dhe standardeve.

m3

565.00 4.00

2,260.00

4.5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-31,5 mm me trashési té shtresés d=15cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
hormave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune
(Mt=2800 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje. Distanca
né mes matjeve sipas normave dhe standardeve.

m3

339.00 5.00

1,695.00

Total Pozicioni 4 :

5,405.00

PJESA QARKULLUESE

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Nijésia

Sasia Cmimi

Gjithsej

5.1

Furnizimi dhe spérkatja e shtreses pérfundimtare e
tamponit me emulision 0.4kg/m? pér lidhjen e saj me
shtresé e asfaltbetonit

m?2

1655.00 0.10

165.50

52

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga
asfaltbetoni AB 16 me trashési té shtresés d=8cm ne
gjendje te ngjeshurkompaktesuar, ngjeshja me cilinder 12t
sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lioj pune.

m2

1655.00 8.20

13,571.00

Total Pozicioni 5 :

13,736.50

PUNET E TJERA

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Nijésia

Sasia Cmimi

Gjithsej

6.1

Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve

545.00 0.10

54.50

Total Pozicioni 6 :

54.50

REKAPITULIMI

Pos

Giithsej

Pérshkrimi | pozicionit

PUNET PERGATITORE

368.00

PUNET E DEMOLIMIT DHE ZHEVENDOSJES

30.00

PUNET E DHEUT (TOKESORE)

1,938.50

OBJEKTET ME TAMPON

5,405.00

PJESA QARKULLUESE

13,736.50

N h|lwWN| -

PUNET E TJERA

54.50

TOTALI 21,532.50 €




REKAPITULIMI

Pos |Pérshkrimi i pozicionit Gjithsej
! |Rruga nr1 -Kline, Lagja Palucaj 7,196.50
2 |Rruga nr2 - Rruga lokale,Gremnik 8,407.50
3 |Rruga nr3 - Rruga Budisalc KK Kliné 9,844.00
4 |Rruga nr4 - Rruga Tikvesh , Lagja Krasniqi 4,795.00
5 |Rruga nr5 - Rruga Tikvesh), Lagja Bajrami 2,440.00
6 |Rruga nré - Rruga Tikvesh , Lagja Muslija 3,881.90
7 [Rruga nr7 - Rruga Tikvesh , Lagja Tomaj 5213.20
8 [Rruga nr8 - Rruga Sigevé KK Kliné 40,010.20
9 |Rruga nr9 - Rruga Deiq , Lagja Zeqiri segmenti 2 2,240.80
10 |Rruga nr10 - Rruga Deiq,Lagja Dedaj,Zeqiri KK Kliné 21,532.50

TOTALI | ASFALTIMIT TE RRUGEVE LOKALE NE LOKALITETE TE NDRYSHME
ME BASHKEFINANCIM

105,561.60 €




Plani Dinamik: ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE ME BASHKEFINANCIM

Dité
Nr. |Pershkrimi | pozicioneve 1) 2| 3| 4| 5| 6| 7| 8| 9/10(11]|12|13|14|15/16/17[18[19
1|Asfaltimi i rruges ne Kline - Lagja Palucaj
2|Asfaltimi i rruges lokale Gremnik
3|Asfaltimi i rruges lokale Budisalc
4|Asfaltimi i rruges Tikvesh - Lagja Krasniqi - Kline
5|Asfaltimi i rruges Tikvesh - Lagja Bajrami - Kline
6|Asfaltimi i rruges Tikvesh - Lagja Muslia - Kline
7|Asfaltimi i rruges Tikvesh - Lagja Tomaj - Kline
8|Asfaltimi i rrugeve ne Sigeve - Kline
9|Asfaltimi i rruges Deiq-Lagja Zeqiri Segmenti 2 - Kline
10|Asfaltimi i rrugeve ne Deig - Lagja Dedaj,Zeqiri - Kline

ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE ME BASHKEFINANCIM DO TE REALIZOHET PER 40 DITE PUNE
(Asfaltimi i 10 rrugeve lokale ne lokalitete te ndryshme) - Klin& [
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES [iaad
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1: 04.10.2018
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
~-DREJTOR 1 DREJTORISE URBANIZMIT

Numri i Prokurimit 634-18-6317-521/634-18-080-521
RGIINT Hontratgs ASFALTIMI | RRUGEVE ME BASHKEFINANCIM
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés

té Prokurimit

ABAZ FONIQI
SHERBIM 2018

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 40 DITE KALENDERIK
VLERA 105.561.60 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e 05.10.2018
punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes 40 DITE KALENDARIK

Pranimi i garancisé sé performancés dhe | PO
lirimi i sigurimit té tenderit

! Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar n& mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &shté i hapur p&r monitorim t€ KRPP-s€ gjaté implementimit t& kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtet€rore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2;

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE - DKAURBANIZMIT - KLINE

Nénshkrimi: Emri: LORENC MARLEKU

Pozita: Data:

Menaxheri i Projektit

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve MIRUSHA COMPANY “ -KLINE

Emri: MENTOR SELIMI

<

Nénshkrimi: ( ‘Z)E(Z_ZJ ’c/i;

Data: OY- 10 -20(F

Pozita:

Menaxheri i Projektit LUTFI SPAHIU

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit
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i madh dhe i sigurt

1G

00321

POLICA E SIGURIMIT TE GARANCISE

Nr.policés

GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE Policy No 101118
I SIGURUARI "MIRUSHA COMPANY " SH.P.K
i SPECIALISTI/AGJENTI DORONTINA YASEMIN KAJTAZI
NUMR! | BIZNESIT 70476040 KODI | SPECIALISTIT
AGJENTIT
NUMRI FISKAL 600048137 DREJTORIAFILIALI
AGJENTIT
Kiing, 32000, ABEDIN REXHA
ADRESA NUMRI I BIZNESIT
SIGURUESI
PERFAQESUES] FIDAN SELIMI NUMRI FISKAL
DEBITORI SOLIDAR SIGURUES!
NUMRI PERSONAL ADRESA £ DREJTORISE | Rr. "UCK" nr. 240 Prishting, 10000
IDENTIFIKUES 280 SIGURUESI
L B 02.10.2018 PRIM! | SIGURIMIT 158.34 €
FILLON ME:
SIGURIMI/GARANCIA 01.01.201a TATIMIIVLERES 450, 2850 €
PERFUNDON ME: SE SHTUAR
SHUMA E SIGURUAR 10,556.16 SHUMA PER PAGESE 186.84 €
DATA E LESHIMIT
TE POLICES (202008 DATA E PAGESES 02.10.2018
PERFITUESHAUTORITETI | KOMUNA KLINE
KONTRAKTUES
ADRESA Kling, Sheshi “Mujé Krasnigi®

TITULLI | KONTRATES:

ASFALLTIMI | RRUGVE ME BASHKEFINANCIM

NUMRI | IDENTIFIKIMIT
PROKURIMIT

634-18-6317-521/634-18-080-521

LLOJ! I SIGURIMIT
GARANCISE

SIGURIMI | GARANCIONIT TE KONTRATES / PERFORMANCE BOND INSURANCE

CERTIFIKATA E GARANCISE DHE KJO POLICE SIGURIMI VERTETOINE LIDHJEN E KONTRATES, DHE LESHOHEN NGA SIGURUESH NE BAZE TE DEKLARIMEVE DHE
KERKESAVE TE BERA NGA PERFAQESUESI | TE SIGURUARIT, | CILI ESHTE PERGJEGJES LIDHUR ME SAKTESINE DHE VERTETESINE E DEKLARIMEVE TE BERA PREJ TI

UNE PERFAQESUESI | TE SIGURUARIT, PAS! | LEXOVA ME VEMENDJE DHE | KUPTOVA KUSHTET E KONTRATES SE SIGURIMIT, DEKLAROJ SE PAJTOHEM ME TO, SI DHE ME
TE DHENAT DHE PERCAKTIMET E GERTIFIKATES SE GARANCISE DHE TE KESAJ POLICE SIGURIMI, DHE PO NENSHKRUAJ KONFQR‘M_,ML‘I;I.—'I‘_;;NET%T‘T IMTE LIRE, E TE PLOTE

koo

I SIGURUARI

SIGURUESI

\\\.,_._;9-——"" S, B i
A e w1
A -Kompania & Sigiifimeve "Inisig" sh.a.

I 7
: & 3 b

FIS I
5

Adresa: Rr. “‘UCGK”, Nr. 240, 10000 Prishtiné-Kosové, T: +381(0)38 249 900, E-mail: info@insig-ks.com; Web: www.insig-ks.com




INJIG

Pér: KOMUNA KLINE i madh dhe i sigurt
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”)

Né emér té: "MIRUSHA COMPANY " SH.P.K, ABEDIN REXHA, Kliné
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: ASFALLTIMI | RRUGVE ME BASHKEFINANCIM
Numri i prokurimit: 634-18-6317-521/634-18-080-521

00321

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Garancion
Nr.Serik i polices: 101/18

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e sakiésuar né Dosjen e Tenderit,

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej; 10,556.16 ( dhjeté mijé e pesé qind e pesédhjeté e gjashté, e
gjashtémbédhjeté té gindtat Euro ) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén
deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 10,556.16 Euro si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin *e pranimit”.

Kjo siguri éshté valide deri mé: 01.01.2019

N
Art GASHI - Kryeshef Ekzek% —
Kompania e Sigurimeve“INSIG” Sh.a.

Rruga “UCK”, Nr.240, 10000 Prishtiné, Kosové

Data: 02.10.2018



